Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Погромская средняя общеобразовательная школа им. А.Д.Бондаренко

Волоконовского района Белгородской области»
с. Погромец

П Р И К А З

от «22» мая 2020 года ' № 96

О промежуточной аттестации
обучающихся 9-го и 11-го классов
в 2019-2020 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образова
нии в Российской Федерации», в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)

приказываю:
1. Провести с 25 мая 2020 года по 29 мая 2020 года консультации и промежуточную ат

тестацию по предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся, полно
стью освоивших основную образовательную программу основного общего образова
ния и основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ
«Погромская СОШ».

2. Назначить ответственной за проведение промежуточной аттестации с аттестационны
ми испытаниями в 9 и 11 классах заместителя директора Лебединскую J1.H.

3. Утвердить график консультаций по русскому языку и математике с применением элек
тронного обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение 1).

4. Утвердить расписание промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями в
9, 11 классах с применением электронного обучения и дистанционных образователь
ных технологий (приложение 2).

5. Утвердить состав аттестационной комиссии промежуточной аттестации в 9 и 11 клас
сах (приложение 3).

6. Классному руководителю 9-го класса Пахомкиной В.В, 11 класса -  Приходько J1.H.
обеспечить информирование учащихся и родителей о сроках, особенностях и резуль
татах проведения промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями.

7. Учителю русского языка Морозовой А.С., учителю математики Шевченко Н.В. подго
товить к утверждению в срок до 22 мая 2020 года контрольно-измерительные материа
лы для проведения промежуточной аттестации учащихся 9 и 11 классов в соответствии
с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в новой редакции
учебных планов уровней основного общего и среднего общего образования на 2019-
2020 учебный год.

8. Педагогам-предметникам:
8.1. выставить отметки обучающимся 9-го класса на основании отметок за 4 четверть и

рассчитать их как среднее арифметическое отметок в соответствии с правилами ма
тематического округления;

8.2. выставить годовую отметку, как среднее арифметическое четвертных отметок;
8.3.выставить отметки обучающимся 11 класса за II полугодие и рассчитать их как

среднее арифметическое отметок в соответствии с правилами математического ок
ругления;

8.4.выставить годовую отметку на основании отметок за 1 и 2 полугодие и рассчитать ее
как среднее арифметическое полугодовых отметок.

9. Учителям русского языка и математики:
9.1. результаты промежуточной аттестации по русскому языку и математике занести в

протокол результатов промежуточной аттестации.
10. Дворниченко Т.А., оператору школьного сайта, разместить данный приказ на сай

те образовательного учреждения в разделе «Дистанционное обучение».
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.В; Полещенко
С приказом ознакомлены: (/ Л.Н. Лебединская

В.В. Пахомкина
I Л З . Щшходько
\ . Л.С. Морозова

Н.В. .Шевченко
Т.А. Дворниченко

Приложение 1
к приказу МБОУ «Погромская СОШ »

от 22 мая 2020 г. № 96
График

консультаций по русскому языку и математике с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Класс Предмет Учитель Дата Время

9
русский язык

Морозова А. С. 26 мая 14.00

11 Морозова А.С. 22 мая 14.00
9

математика

Шевченко Н.В. 25. мая 14.00

11 Шевченко Н.В. 26 мая 14.00

Приложение 2
к приказу МБОУ «Погромская СОШ»

от 22 мая 2020 г. № 96

Расписание
промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями

в 9,11 классах с применением электронного обучения и
_______ дистанционных образовательных технологий_______________

Класс Предмет Учитель Дата Время
9

русский язык
Морозова А.С. 27 мая 10.00-11.00

И Морозова А.С. 25 мая 10.00-11.00
9

математика

Шевченко Н.В. 26 мая 10.00-11.00
10.00-11.00

11 Шевченко Н.В. 27 мая • 10.00-11.00

Приложение 3
к приказу МБОУ «Погромская СОШ»

от 22 мая 2020г. № 96

Состав аттестационной комиссии промежуточной аттестации
и в 9,11 классах по русскому языку и математике, дата и время проверки

Класс Предмет Учитель Дата Время
9

русский язык

Морозова А.С.
Пахомкина В.В.

27 мая 14.00

11 Морозова А.С.
Пахомкина В.В. 25 мая 14.00

9

математика

Шевченко Н.В.
Шевченко М.В. 26 мая 14.00

11 Шевченко Н.В.
Шевченко М.В. 27 мая 14.00